
РЕПУБЛИКА СРПСКА 
ОПШТИНА БРАТУНАЦ 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ БРАТУНАЦ 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 

 

СЛУЖБЕНИ  ГЛАСНИК 
ОПШТИНЕ БРАТУНАЦ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
ГОДИНА: XХXI 
БРОЈ: 7/2024 
БРАТУНАЦ, 26.09.2024. године 
ИЗДАЈЕ: ОДСЈЕК ЗА СКУПШТИНСКЕ ПОСЛОВЕ 



С А Д Р Ж  А Ј 
 

АКТИ СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 
 

1. ОДЛУКА О ДОДЈЕЛИ ПРИЗНАЊА И НАГРАДА ОПШТИНЕ 
БРАТУНАЦ 

2. ОДЛУКА О УСВАЈАЊУ  НАЦРТА  ИЗМЈЕНЕ И ДОПУНЕ 
РЕГУЛАЦИОНОГ ПЛАНА НАСЕЉЕНОГ МЈЕСТА БРАТУНАЦ  
НА  ЛОКАЛИТЕТУ ОШ „ВУК КАРАЏИЋ“ ЗА ДЈЕЧИЈИ ВРТИЋ 
И ВЈЕРСКИ ОБЈЕКАТ 

3. ОДЛУКА О УСВАЈАЊУ  НАЦРТА  ИЗМЈЕНЕ И ДОПУНЕ 
РЕГУЛАЦИОНОГ ПЛАНА НАСЕЉЕНОГ МЈЕСТА БРАТУНАЦ  
НА  ЛОКАЛИТЕТУ ЦИГЛАНЕ ЗА ГРАДСКО ГРОБЉЕ 

4. ОДЛУКА О УСВАЈАЊУ НАЦРТА ИЗМЈЕНЕ И ДОПУНЕ 
РЕГУЛАЦИОНОГ ПЛАНА НАСЕЉЕНОГ МЈЕСТА БРАТУНАЦ  
НА ЛОКАЛИТЕТУ МАЈЕВИЧКЕ УЛИЦЕ ЗА ИНДИВИДУАЛНО 
СТАМБЕНЕ ОБЈЕКТЕ 

5. О ДЛУКА О УСВАЈАЊУ  НАЦРТА  ИЗМЈЕНЕ И ДОПУНЕ 
РЕГУЛАЦИОНОГ ПЛАНА НАСЕЉЕНОГ МЈЕСТА БРАТУНАЦ  
НА  ЛОКАЛИТЕТУ РАКОВАЦ ЗА ПОСЛОВНО  СТАМБЕНИ 
ОБЈЕКАТ 

6. ОДЛУКА О УСВАЈАЊУ  РЕБАЛАНСА  БУЏЕТА ОПШТИНЕ 
БРАТУНАЦ  ЗА 2024. ГОДИНУ                                                                                                                                       

7. ОДЛУКА О ИЗМЈЕНИ И ДОПУНИ ОДЛУКЕ О ИЗВРШЕЊУ 
БУЏЕТА ОПШТИНЕ БРАТУНАЦ ЗА 2024. ГОДИНУ 
 
 

 
 
 
                                                                      
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 



На основу члана 39.тачка 2. став 2. Закона о локалној самоуправи („Сл.гласник РС“ бр.97/16, 36/19 и 

61/21), члана 36. Статута општине Братунац („Службени гласник општине Братунац“ бр. 10/17), члана 

127. Пословника о раду Скупштине општине Братунац („Службени гласник општине Братунац“ 

бр.3/18.), и члана 12. Одлуке о признањима и наградама општине Братунац („Службени билтен 

општине Братунац“ бр. 4/07 и 6/23), Скупштина општине Братунац насједници одржаној дана  

20.09.2024. године доноси: 

 

О Д Л У К У  

О ДОДЈЕЛИ ПРИЗНАЊА И НАГРАДА ОПШТИНЕ БРАТУНАЦ 

 

Члан 1. 

Овом Одлуком утврђују се носиоци општинских признања и награда која се додјељују на свечаној 

сједници Скупштине општине Братунац, 25. Септембра, поводом обиљежавања дана општине 

Братунац. 

 

 

Члан 2. 

Признање „ПЛАКЕТА“ општине Братунац, додјељује се: 

 

1. Проф. др Миломиру Малешевићу – постхумно за допринос из области медицине и 

хематологије 

2. Јовану Николићу – постхумно за  допринос у развоју културе и образовања у Братунцу 

 

Члан 3. 

Признање „ПОВЕЉА“ општине Братунац, додјељује се: 

 

1. Владимиру Куваљи – директору бициклистичког савеза Републике Српске за допринос у 

реализацији међународне бициклистичке трке „Београд – Бања Лука“ 

2. Милораду Арлову  - предсједнику Одбора за помоћ Србима на Косову и Метохији за допринос 

у реализацији пројекта „Спојимо дјецу Косова и Метохије и Републике Српске“ 

3. Денису Бојићу – режисеру филма Свједок за допринос у промовисању страдања српског 

народа на подручју општине Братунац 

4. Намиру Порићу,директору фондације Кућа добрих тонова за допринос у изградњи 

индувидуално – стамбених објеката у Братунцу 

 

 

Члан 4. 

Признање „ПОВЕЉА“за најбољег спортисту и новчану награду од 200,00 КМ, додјељује се: 

 

1. Немањи Братићу– кошаркашу из Братунцу 

 

Члан 5. 

Признање „ПОВЕЉА“ за најуспјешнијег студента – дипломца општине Братунац и новчана 

награда у износу од 500, 00 КМ, додјељује се: 

 



1. Ведрани Шаренац из Братунца – дипломирани инжењер мехатронике, Факултет техничких 

наука Универзитета у Новом Саду, са просјечном оцјеном 9,77. 

 

 

Члан 6. 

Признање „ЗАХВАЛНИЦА“ општине Братунац, додјељује се: 

 

1. ТВСЈ Братунац -  за изузетан допринос у јачању система заштите и спашавања на подручју 

општине Братунац  

2. РУЦЗ РС – Тиму заштите на води  за изузетан допринос у јачању система заштите и 

спашавања на подручју општине Братунац  

3. Muslim Aid Association -  за допринос у реализацији пројекта „ Економско оснаживање 

социјално и материјално угрожених особа и младих особа кроз производњу поврћа у 

пластеницима“ 

4.  Сави Филиповићу -  за постигнуте дугогодишње успјехе и резултате у пчеларству и 

производњи пчелињих производа 

5. Драгану Симеуновићу -  за допринос у јачању руралног развоја и повратка младих на село 

6. Драгану  Јовановићу -  за хуманитарни допринос и развој добровољног давалаштва крви 

7. Јовани Тодић – за постигнуте резултате у одбојци 

8. Марији Стевановић – за постигнуте резултате у одбојци 

9. Радомиру Продановићу – наставнику математике у ЈУ ОШ „Вук Караџић“ Братунац 

10. Томиславу Благојевићу – наставнику математике у ЈУ ОШ „Бранко Радичевић“ Братунац 

11. Јовану Јовановићу – наставнику математике у ЈУ ОШ „Петар Кочић“ Кравица 

12. Марији Васић – професору матетматике у СШЦ Братунац 

13. Радиши Василићу за допринос у образовању у Братунцу 

14. др Николи Ждракановићу – педијатру у пензији из Братунца 

15. Драгољубу Тријићу – медицинском раднику у пензији из Братунца 

16. Ради Богић Лазић - медицинском раднику у пензији из Братунца 

17. Љубици Лончаревић – учитељици у пензији из Братунца 

18. Марији Глишић - учитељици у пензији из Братунца 

19. Косана Михаиловић – учитељици у пензији из Братунца 

 

 

 

Члан 6. 

Ова Одлука ступа на снагу даном доношења и објавиће се у „Службеном гласнику општине 

Братунац“. 

 

 

 

РЕПУБЛИКА СРПСКА                                                             ПРЕДСЈЕДНИК 

ОПШТИНА БРАТУНАЦ                                               СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ                                          __________________________ 

Број: 01-022-137/24                                                                    Јово Челановић с.р. 

Братунац, 20.09.2024. године 
 



На основу члана 47. Закона о уређењу простора и грађењу (Сл.гласник РС бр.40/13; 

106/15; 3/16; 84/19) и члана 36.Статута општине Братунац (Службени гласник општине 

Братунац бр.10/17), Скупштина општине Братунац на сједници одржаној  дана  

20.09.2024. год. донијела је:                   

О Д Л У К У 

О УСВАЈАЊУ  НАЦРТА  ИЗМЈЕНЕ И ДОПУНЕ РЕГУЛАЦИОНОГ ПЛАНА 

НАСЕЉЕНОГ МЈЕСТА БРАТУНАЦ  НА  ЛОКАЛИТЕТУ ОШ „ВУК КАРАЏИЋ“                 

ЗА ДЈЕЧИЈИ ВРТИЋ И ВЈЕРСКИ ОБЈЕКАТ 

                                                                     I 

Усваја се измјена и допуна Регулационог плана  насељеног мјеста Братунац на  локалитету 

OШ “Вук Караџић“, за изградњу дјечијег вртића и вјерског објекта на к.п.бр.1643. у КО 

Братунац уписане у л.н. 1717. 

                                                                    I I 

Регулациони план садржи: 

1.Текстуални дио Регулационог плана 

2.Графички дио Регулационог плана који садржи карте: 

                01.    Дјечији вртић – Геодетска подлога –Р 1:1000 

                1.1.   Дјечији вртић – Постојећа намјена површина- Р 1:1000 

                1.2.   Дјечији вртић – Валоризација постојећег грађ.фонда-Р 1:1000 

                1.3.   Дјечији вртић – Пос.мрежа инфраструктуре -1:1000 

                1.4.   Дјечији вртић – Власничка структура–Р 1:1000 

                3.      Дјечији вртић -  ИГК- Р 1:1000 

                4.      Дјечији вртић План просторне орг. - Р 1:1000 

                5.      Дјечији вртић – План саобраћаја и нивелације - Р 1: 1000 

                6.      Дјечији вртић – Хидротехника - Р 1: 1000 

                7.      Дјечији вртић –  Електроенергетика и Телеком- Р 1: 1000 

                8.      Дјечији вртић –  План Регулационих и Грађевинских линија-Р 1:1000      

                9.     Дјечији вртић – План парцелације Р 1:1000 

 

                                                                       I I I  

Измјене и допуне Регулационог плана  насељеног мјеста Братунац, урађен је од Д.О.О. 

“Урбис центар“ Бања Лука. 

 

                                                                          IV 

O провођењу ове Одлуке стараће се општински орган Општинске управе општине 

Братунац надлежан за послове просторног уређења. 

                                                                     

V 

Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у Службеном гласнику 

општине Братунац. 

 

РЕПУБЛИКА  СРПСКА 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ                                                       ПРЕДСЕДНИК 

    Б Р А Т У Н А Ц                                                             СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 

Број:01-022-138/24                                                             ________________________ 

Братунац, 20.09.2024.год.                                                        Јовo  Челановић с.р          



На основу члана 47. Закона о уређењу простора и грађењу (Сл.гласник РС бр.40/13; 

106/15; 3/16; 84/19) и члана 36.Статута општине Братунац (Службени гласник општине 

Братунац бр.10/17),Скупштина општине Братунац на сједници одржаној  дана 20.09.2024. 

год. донijела је:                   

 

О Д Л У К У 

О УСВАЈАЊУ  НАЦРТА  ИЗМЈЕНЕ И ДОПУНЕ РЕГУЛАЦИОНОГ ПЛАНА 

НАСЕЉЕНОГ МЈЕСТА БРАТУНАЦ  НА  ЛОКАЛИТЕТУ ЦИГЛАНЕ ЗА ГРАДСКО 

ГРОБЉЕ 

 

                                                                     I 

Усваја се измјена и допуна Регулационог плана  насељеног мјеста Братунац на  локалитету 

Циглане за грдско гробље на кп.бр.599/1; 599/2; 599/3; 599/5; 599/8; 599/9; 599/10  у КО 

Братунац уписане у л.н.1887/83. 

                                                                    I I 

Регулациони план садржи: 

1.Текстуални дио Регулационог плана 

2.Графички дио Регулационог плана који садржи карте: 

                             

                01.    РП Братунац – гробље – Геодетска подлога –Р 1:1000 

                1.1.   РП Братунац – гробље – Постојећа намјена површина- Р 1:1000 

                1.2.   РП Братунац – гробље – Валоризација постојећег грађ.фонда-Р 1:1000 

                1.3.   РП Братунац – гробље – Пос.мрежа инфраструктуре -1:1000 

                1.4.   РП Братунац – гробље – Власничка структура–Р 1:1000 

                1.5.   РП Братунац – гробље – План рушења–Р 1:1000 

                2.      РП Братунац – гробље -  Извод из РП -  Р 1:1000 

                3.      РП Братунац – гробље -  ИГК- Р 1:1000 

                4.      РП Братунац–  гробље План просторне орг. - Р 1:1000 

                4а.    Организација гробних мјеста – Р 1: 1000 

                4b.    Организација гробних поља – Р 1: 1000 

                4c.    Организација гробних мјеста – Р 1: 1000 

                5.      РП Братунац – гробље – План - Р 1: 1000 

                6.      РП Братунац – гробље – Хидротехника - Р 1: 1000 

                7.      РП Братунац – гробље –  Електроенергетика- Р 1: 1000 

                8.   РП Братунац – гробље –  План Регулационих и Грађевинских линија-Р 1:1000      

                9.     РП Братунац – гробље – План парцелације Р 1:1000 

 

            

                                                                   I I I  

Измјене и допуне Регулационог плана  насељеног мјеста Братунац, урађен је од Д.О.О. 

“Урбис центар“ Бања Лука. 

 

                                                                    IV 

O провођењу ове Одлуке стараће се општински орган Општинске управе општине 

Братунац надлежан за послове просторног уређења. 

                                                             



V 

Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у Службеном гласнику 

општине Братунац. 

 

 

РЕПУБЛИКА  СРПСКА 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ                                                       ПРЕДСЕДНИК 

    Б Р А Т У Н А Ц                                                             СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 

Број:01-022-139/24                                                             ________________________ 

Братунац, 20.09.2024.год.                                                        Јовo  Челановић с.р. 

                                                                         

 

                                           

 



На основу члана 47. Закона о уређењу простора и грађењу (Сл.гласник РС бр.40/13; 

106/15; 3/16; 84/19) и члана 36.Статута општине Братунац (Службени гласник општине 

Братунац бр.10/17), Скупштина општине Братунац на сједници одржаној  дана 20.09.2024. 

год. донијела је:                   

О Д Л У К У 

О УСВАЈАЊУ  НАЦРТА  ИЗМЈЕНЕ И ДОПУНЕ РЕГУЛАЦИОНОГ ПЛАНА 

НАСЕЉЕНОГ МЈЕСТА БРАТУНАЦ  НА  ЛОКАЛИТЕТУ МАЈЕВИЧКЕ УЛИЦЕ  

ЗА ИНДИВИДУАЛНО СТАМБЕНЕ ОБЈЕКТЕ 

                                                                     I 

Усваја се измјена и допуна Регулационог плана  насељеног мјеста Братунац на  локалитету 

Мајевичке улице за индивидуално стамбене објекте, на к.п.бр.2443 у КО Братунац уписане 

у л.н.658 (Гачановић Адиса и Мукић Ениса). 

                                                                    I I 

Регулациони план садржи: 

1.Текстуални дио Регулационог плана 

2.Графички дио Регулационог плана који садржи карте: 

                01.    Геодетска подлога –Р 1:500 

                0.2.   Извод из Регулационог плана- Р 1:500 

                0.3.   Карта власништва над земљиштем-Р 1:1000 

                0.4.   Постојећа функционална организација простора -1:500 

                0.5.   План просторне орг. - Р 1:500 

                0.6.   План намјене површина - Р 1:500 

                0.7.   План саобраћаја - Р 1:500 

                0.8.   План инфраструктуре  – Хидротехника - Р 1: 500 

                0.9.   План инфраструктуре – Електроенергетика и Телекомуникације - Р 1: 500 

                10.    План инфраструктуре    Синтеза карта - Р 1: 500 

                11.    План Регулационих и Грађевинских линија-Р 1:500       

                12.    План парцелације Р 1:500 

 

                                                                       I I I  

Измјене и допуне Регулационог плана  насељеног мјеста Братунац, урађен је од Д.О.О. 

“Радис“ Источно Сарајево. 

 

                                                                          IV 

O провођењу ове Одлуке стараће се општински орган Општинске управе, општине 

Братунац надлежан за послове просторног уређења. 

                                                                     

                                                                           V 

Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у „Службеном гласнику 

општине Братунац“. 

 

РЕПУБЛИКА  СРПСКА 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ                                                       ПРЕДСЕДНИК 

    Б Р А Т У Н А Ц                                                             СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 

Број:01-022-140/24                                                              ________________________ 

Братунац, 20.09.2024.год.                                                         Јовo  Челановић с.р.                                                         



На основу члана 47. Закона о уређењу простора и грађењу (Сл.гласник РС бр.40/13; 

106/15; 3/16; 84/19) и члана 36.Статута општине Братунац (Службени гласник општине 

Братунац бр.10/17), Скупштина општине Братунац на сједници одржаној  дана 20.09.2024. 

год. донијела је:                   

 

О Д Л У К У 

О УСВАЈАЊУ  НАЦРТА  ИЗМЈЕНЕ И ДОПУНЕ РЕГУЛАЦИОНОГ ПЛАНА 

НАСЕЉЕНОГ МЈЕСТА БРАТУНАЦ  НА  ЛОКАЛИТЕТУ РАКОВАЦ ЗА 

ПОСЛОВНО  СТАМБЕНИ ОБЈЕКАТ 

                                                                     I 

Усваја се измјена и допуна Регулационог плана  насељеног мјеста Братунац на  локалитету 

Раковац  за пословно стамбени објекат на к.п.бр.1569; 1570 и 1571 у КО Братунац 

(Живковић Никола). 

                                                                    I I 

Регулациони план садржи: 

1.Текстуални дио Регулационог плана 

2.Графички дио Регулационог плана који садржи карте: 

                0.1.   Геодетска подлога –Р 1:500 

                0.2.   Извод из Регулационог плана- Р 1:500 

                0.3.   Карта власништва над земљиштем-Р 1:1000 

 

                0.4.   План просторне орг. - Р 1:500 

                0.5.   План саобраћаја - Р 1:500 

                0.6.   План инфраструктуре  – Хидротехника - Р 1: 500 

                0.7.   План инфраструктуре – Електроенергетика и Телекомуникације - Р 1: 500 

                0.8.   План инфраструктуре    Синтеза карта - Р 1: 500 

                0.9    План Регулационих и Грађевинских линија-Р 1:500       

                10.    План парцелације Р 1:500 

 

                                                                       I I I  

Измјене и допуне Регулационог плана  насељеног мјеста Братунац, урађен је од 

Д.О.О.“Радис“ Источно Сарајево. 

 

                                                                          IV 

O провођењу ове Одлуке стараће се општински орган Општинске управе општине 

Братунац надлежан за послове просторног уређења. 

                                                                     

                                                                           V 

Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у „Службеном гласнику 

општине Братунац“. 

 

РЕПУБЛИКА  СРПСКА 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ                                                       ПРЕДСЕДНИК 

    Б Р А Т У Н А Ц                                                             СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 

Број:01-022-141/24                                                              ________________________ 

Братунац,20.09.2024.год.                                                           Јовo  Челановић с.р. 



                                                                                                                                                                                                                                                                                                             
На основу члана  28., 31. и 35.  Закона о буџетском систему Републике Српске ("Службени 
гласник Републике Српске„ бр. 121/12 ,52/14,103/15 и 15/16), члана 39. став 1. алинеја 10. Закона 
о локалној самоуправи („Службени гласник РС“,број 97/16) и члана 36. Статута општине 
Братунац("Службени гласник  општине Братунац",бр.10/17), Скупштина општине Братунац на 
сједници одржаној дана 25.09.2024. године, доноси: 
 

                                                          О Д Л У К У    
           О УСВАЈАЊУ  РЕБАЛАНСА  БУЏЕТА ОПШТИНЕ БРАТУНАЦ                                                                                                                                                            
                                                    ЗА 2024 ГОДИНУ 
 
                                                                        Члан 1. 

 
Овом Одлуком усваја се Ребаланс Буџета општине Братунац за 2024. годину у износу од 
16.917.400КМ. 
 
                                                                       Члан 2. 
                                        
Средства из претходног члана чине: 
  
- порески приходи у износу                                                                                   9.050.800КМ   
- непорески приходи                                                                                              3.844.000КМ 
-грантови               6.300КМ 
-трансфери између или унутар власти                                                                 1.026.000КМ 
- примици за нефинансијску имовину                                                                      450.000КМ  
-примици од задуживања                                                                                              6.000КМ                                                                                                                                                                                   
-остали примици                                                                                                        478.300КМ 
-неискориштена средства посебних намјена                                                        2.056.000КМ 
                                                                         

Члан 3. 
 
            Средства Буџета из члана 1. ове Одлуке распоређују се : 
- за утврђене намјене                                                                                          16.797.400КМ 
- за буџетску резерву                                                                                                120.000КМ   
   
                                                                        Члан 4.            
 
           Приходи по изворима и врстама и распоред прихода на основу ближе намјене утврђује се 
у Ребалансу Буџета општине Братунац за  2024. годину који је саставни дио ове Одлуке. 
 
                                                                         Члан 5. 
           Ова Одлука ступа на снагу даном доношења, а објавиће се у Службеном гласнику општине 
Братунац. 
 
РЕПУБЛИКА СРПСКА 
ОПШТИНА БРАТУНАЦ 
-СКУПШТИНА ОПШТИНЕ-                                                                     ПРЕДСЕДНИК СО-е 
Број:01-022-142/24                                                                               
Братунац, 25.09.2024.године                                                                 Јово Челановић с.р.                                                                                       



                                                                                                                                                                                          
На основу члана 33. став 2. Закона о буџетском систему ("Службени  гласник Републике Српске", 
број: 121/, 52/14,103/15 15/16), члана 18. алинеја 3. Закона о локалној  самоуправи ("Службени  
гласник  Републике  Српске", број: 97/16) и члана 36.  Статута општине Братунац ("Службени 
гласник општине Братунац", број:10/17), Скупштина општине Братунац на сједници одржаној               
дана 25.09.2024. године, донијела је 

 
                                                          О Д Л У К У 
               О ИЗМЈЕНИ И ДОПУНИ ОДЛУКЕ О ИЗВРШЕЊУ БУЏЕТА ОПШТИНЕ 
                                         БРАТУНАЦ ЗА 2024. ГОДИНУ 
 
 
 
                                                                        Члан 1.  
                                                                                                                                                                     
           У Одлуци о извршењу буџета општине Братунац за 2024. годину („Службени гласник 
општине Братунац“ , број: 8 /23 ) члан 2. мијења се и гласи: 
           „Средства Буџета из члана 1. ове Одлуке распоређују се у укупном износу од  
16.917.400КМ, од чега: 12.573.300 КМ на текуће расходе,3.288.800КМ на капиталне издатке, 
43.500 КМ на трансфере између и унутар јединица власти, 120.000КМ на буџетску резерву, за 
отплату по основу задужења 525.000КМ и за остале издатке 366.800 КМ 
  Укупни буџетски издаци морају бити уравнотежени са укупним буџетским средствима“ 
 

 
                                                                         Члан 2. 
 
           Ова Одлука ступа на снагу даном доношења, а објавиће се „ Службеном гласнику општине 
Братунац“. 
 
 
 
 
 
 
РЕПУБЛИКА СРПСКА 
ОПШТИНА БРАТУНАЦ 
-СКУПШТИНА ОПШТИНЕ-                                                                     ПРЕДСЕДНИК СО-е 
Број:01-022-143/24  
Братунац, 25.09.2024. године                                                                Јово Челановић с.р.                                                                            
                                                                                                                                                                                                                   
  



          РЕБАЛАНС БУЏЕТА ОПШТИНЕ БРАТУНАЦ ЗА 2024. ГОДИНУ
ОПШТИ ДИО

Индекс

 О П И С
4/3.

1 2 3 4 5

А.БУЏЕТСКИ ПРИХОДИ 12.985.000 942.100 13.927.100 1,07

710000 ПОРЕСКИ ПРИХОДИ 8.430.800 620.000 9.050.800 1,07

711000 Приходи од пореза на доходак и добит 0

712000 Доприноси за социјално осигурање 0

713000 Порези на лична примања и приходе од самосталних дјел. 780.000 140.000 920.000 1,18

714000 Порези на имовину 310.000 -10.000 300.000 0,97

715000 Порези на промет производа и услуга 800 0 800 1,00

716000 Царине и увозне дажбине 0 0 0

717000 Индиректни порези дозначени од УИО 7.290.000 460.000 7.750.000 1,06

719000 Остали порески приходи 50.000 30.000 80.000 1,60

720000 Непорески приходи 3.528.200 315.800 3.844.000 1,090 #DIV/0!

721000  Приходи од финан.и нефин.имовине и поз.курс.раз. 162.700 87.300 250.000 1,54

722000 Накнаде, таксе и приходи од пружања јавних услуга 3.300.500 193.500 3.494.000 1,06

723000 Новчане казне 5.000 45.000 50.000 10,00

728000

Приходи од финансијске и нефинансијске имовине и трансакција размене 

између или унутар јединица власти 0 0 0

729000 Остали непорески приходи 60.000 -10.000 50.000 0,83

730000 Грантови 0 6.300 6.300

731000 Грантови 0 6.300 6.300

780000 Трансфери између или унутар  јединица власти 1.026.000 0 1.026.000 1,00

787000 Трансфери између  различитих јединица  власти 991.000 0 991.000 1,00

788000 Трансфери унутар исте јединице власти 35.000 0 35.000 1,00

Б.БУЏЕТСКИ РАСХОДИ 11.843.200 893.600 12.736.800 1,08

410000 Текући расходи 11.600.700 972.600 12.573.300 1,08
411000 Расходи за лична примања запослених 5.883.800 234.700 6.118.500 1,04
412000 Расходи по основу коришћења роба и услуга 2.247.400 323.100 2.570.500 1,14

413000 Расходи финансирања и други финансијски трошкови 101.600 -1.000 100.600 0,99

414000 Субвенције 26.500 26.500

415000 Грантови 1.060.000 379.300 1.439.300 1,36

416000 Дознаке на име соц. заштите које се исплаћују из буџета Републике, 0

општина и градова 2.205.900 10.000 2.215.900 1,00

417000 Дознаке на име социјалне заштите које  исплаћују институције обав. 0

социјалног осигурања 0

418000 Расходи финансирања, други финансијски трошкови и расходи транс. 75.000 0 75.000 1,00

Буџет                 

2024.год

Ребаланс 

буџета за 

2024.год

Разлика
Економски 

код

1



размјене између или унутар јединица власти 0

419000 Расходи по судским рјешењима 27.000 0 27.000 1,00

480000 Трансфери између или унутар јединица власти 42.500 1.000 43.500 1,02

487000 Трансфери између различитих јединица власти 7.500 1.000 8.500 1,13

488000 Трансфери унутар исте јединице власти 35.000 0 35.000 1,00

Буџетска резерва 200.000 -80.000 120.000 0,60

В. БРУТО БУЏЕТСКИ СУФИЦИТ/ДЕФИЦИТ (А-Б) 1.141.800 48.500 1.190.300 1,040 #DIV/0!

Г. НЕТО ИЗДАЦИ ЗА НЕФИНАНСИЈСКУ ИМОВИНУ (I-II) -2.577.800 -261.000 -2.838.800 1,10

810000 I Примици за нефинансијску имовину 569.000 -119.000 450.000 0,79

811000 Примици за произведену сталну имовину 200.000 -50.000 150.000 0,75

812000 примици за драгоцјености 0 0 0

813000 Примици за непроизведену сталну имовину 369.000 -69.000 300.000 0,81

814000 Примици од продаје сталне имовине намијењене продаји 0

и обустављењих пословања 0 0 0

815000 Примици за стратешке залихе 0 0 0

816000 Примици од залиха материјала, учинака, робе и ситног инвентара, 0

амбалаже и сл. 0 0 0

817000 Примици по основу пореза на додату вриједност 0 0 0

880000 II Примици за нефин. имовину из трансакција између или унутар 0

јединица власти 0 0 0

881000 Примици за нефинансијску имовину из транс. између или унутар 0

јединица власти 0

510000 III Издаци за нефинансијску имовину 3.146.800 142.000 3.288.800 1,050 #DIV/0!

511000 Издаци за произведену сталну имовину 1.021.800 112.000 1.133.800 1,11

512000 Издаци за драгоцјености 0

513000 Издаци за непроизведену сталну имовину 2.000.000 0 2.000.000 1,00

514000 Издаци за сталну имовину намјењену продаји 0

515000 Издаци за стратешке залихе 0

516000 Издаци за залихе материјала, робе и ситног инвентара, амбал. и сл. 125.000 30.000 155.000 1,24

517000 Издаци по основу пореза на додату вриједност 0 0 0

518000 Издаци за улагање на туђим некретнинама, постројењима и опреми 0 0 0

580000 IV Издаци за нефинансијску имовину из транс. између или унутар 0

јединица власти 0 0 0

581000 Издаци за нефинансијску имовину из трансакција између или унутар 0 0 0

јединица власти 0

Д. БУЏЕТСКИ СУФИЦИТ/ДЕФИЦИТ (В+Г) -1.436.000 -212.500 -1.648.500 1,15

Ђ. НЕТО ФИНАНСИРАЊЕ (Е+Ж+З) 1.436.000 212.500 1.648.500 1,15

Е. НЕТО ПРИМИЦИ ОД ФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ (I-II) 0 0 0
2



910000 I Примици од финансијске имовине 0 0 0

911000 Примици од финансијске имовине 0 0 0

918000 Примици од финансијске имовине из трансакција између или унутар 0

јединица власти 0

610000 II Издаци за финансијску имовину 0 0 0

611000 Издаци за финансијску имовину 0 0 0

618000 Издаци за финансијску имовину из трансакција између или унутар 0 0 0

јединица власти 0

Ж. НЕТО ЗАДУЖИВАЊЕ (I-II) -529.000 10.000 -519.000 0,980 #DIV/0!

920000 I Примици од  задуживања 12.000 -6.000 6.000 0,50

921000 Примици од задуживања 0 0 0

928000 Примици од задуживања из трансакција између или унутар јединица 0

власти 12.000 -6.000 6.000 0,50

620000 II Издаци за отплату дугова 541.000 -16.000 525.000 0,97

621000 Издаци за отплату дугова 330.000 0 330.000 1,00

628000 Издаци за отплату дугова из трансакција између или унутар јединица 0

власти 211.000 -16.000 195.000 0,92

З. ОСТАЛИ НЕТО ПРИМИЦИ ( I-II ) -91.000 202.500 111.500 -1,23

930000 I Остали примици 238.000 240.300 478.300 2,01

931000 Остали примици 0 200.500 200.500

938000 Остали примици из трансакција између или унутар јединица власти 238.000 39.800 277.800 1,170 #DIV/0!

630000 II ОСтали издаци 329.000 37.800 366.800 1,11

631000 Остали издаци 91.000 -2.000 89.000 0,98

638000 Остали издаци из трансакција између или унутар јединица власти 238.000 39.800 277.800 1,17

И. Неискориштена средства кредита и неутрошена средства са РПН 2.056.000 0 2.056.000 1,000 #REF!

Ј. РАЗЛИКА У ФИНАНСИРАЊУ (Д+Ђ) 0 0 0 #REF!

  БУЏЕТ ОПШТИНЕ БРАТУНАЦ ЗА 2023 ГОДИНУ-БУЏЕТСКИ ПРИХОДИ

И ПРИМИЦИ ЗА НЕФИНАНСИЈСКУ ИМОВИНУ

код  О П И С Индекс 

(4/3)

1 2 3 4 5

БУЏЕТСКИ ПРИХОДИ 12.985.000 942.100 13.927.100 1,07

710000 П о р е с к и    п р и х о д и 8.430.800 620.000 9.050.800 1,07

711000 Приходи од пореза на доходaк и добит 0 0

711100 Порези на доходак

711200 Порези на добит правних лица

Буџет                 

2024.год

Нацрт 

Ребаланса 

буџета за 

2024.год

Економски 

3



711300 Порези на приходе од капиталних добитака

712000 Доприноси за соцјално осигурање 0 0

712100 Доприноси за соцјално осигурање

713000 Порези на лична примања и приходе од самосталне дјелатности 780.000 140.000 920.000 1,18

713100 Порези на лична примања и приходе од самосталне дјелатности 780.000 140.000 920.000 1,18

714000 Порези на имовину 310.000 -10.000 300.000 0,97

714100 Порези на имовину 310.000 -10.000 300.000 0,97

714200 Порези на наслеђе и поклоне

714300 Порези на финансијске и капиталне трансакције

714900 Остали порези на имовину

715000 Порези на промет производа и услуга 800 800 1,00

715100 Порези на промет производа 600 600 1,00

715200 Порези на промет услуга 200 200 1,00

715300 Акцизе

716000 Царине и увозне дажбине

716100 Царине и увозне дажбине

717000 Индиректни порези прикупљени преко УИО 7.290.000 460.000 7.750.000 1,06

717100 Индиректни порези прикупљени преко УИО-збирно 7.290.000 460.000 7.750.000 1,06

719000 Остали порески приходи 50.000 30.000 80.000 1,60

719100 Остали порески приходи 50.000 30.000 80.000 1,60

720000 Н е п о р е с к и    п р и х о д и 3.528.200 315.800 3.844.000 1,09

721000

Приходи од финансијске и нефинансијске имовине и позитивних 

курсних разлика 162.700 87.300 250.000 1,54

721100 Приходи од дивиденде, учешћа у капиталу и сличних права

721200 Приходи од закупа и ренте 162.700 87.300 250.000 1,54

721300 Приходи од камата на готовину и готовинске еквиваленте

721400 Приходи од хартија од вриједности и финансијских деривата

721500 Приходи од камата и осталих накнада за дате зајмове

721600 Приходи по основу реализованих позитивних курсних разлика

из пословних и инвестиционих активности

722000 Накнаде, таксе и приходи од пружања јавних услуга 3.300.500 193.500 3.494.000 1,06

722100 Административне накнаде и таксе 75.000 -5.000 70.000 0,93

722200 Судске накнаде и таксе

722300 Комуналне накнаде и таксе 100.000 20.000 120.000 1,20

722400 Накнаде по разним основама 200.000 80.000 280.000 1,40

722500 Приходи од пружања јавних услуга 2.925.500 98.500 3.024.000 1,03

Приходи од пружања јавних услуга ЈУ обданиште "Радост" 270.000 50.000 320.000 1,19

Приходи од пружања јавних услуга ЈУ Туристичка организација 10.000 10.000 1,00

Приходи од пружања јавних услуга ЈУ Дом културе 10.000 10.000 1,00

Приходи од пружања јавних услуга СШЦ Братунац 50.000 50.000 1,00

Приходи од пружања јавних услуга ЈУ Дом здравља 2.570.500 49.500 2.620.000 1,02
4



Приходи од пружања јавних услуга Општинске управе 15.000 -1.000 14.000 0,93
722591

Властити приходи -ЈЗУ Дом здравља Братунац- од партиципације и 

0

723000 Новчане казне 5.000 45.000 50.000 10,00

723100 Новчане казне 5.000 45.000 50.000 10,00

728000 Приходи од финансијске и нефинансијске имовине и трансакција

размјене између или унутар јединица власти

728100 Приходи од финансијске и нефинансијске имовине и трансакција

са другим јединицама власти

728200 Приходи од финансијске и нефинансијске имовине и трансакција

унутар исте једнице власти

729000 Остали непорески приходи 60.000 -10.000 50.000 0,83

729100 Остали непорески приходи 60.000 -10.000 50.000 0,83

730000 Г р а н т о в и 0 6.300 6.300

731000 Грантови 0 6.300 6.300

731100 Грантови из иностранства 2.000 2.000

731200 Грантови из земље 4.300 4.300

780000  Т р а н с ф е р и   и з м е ђ у   и л и   у н у т а р   ј е д и н и ц а  в л а с т и 1.026.000 1.026.000 1,00#DIV/0!

787000 Трансфери између различитих јединица власти 991.000 991.000 1,00

787100 Трансфери од државе 

787200 Трансфери од ентитета 990.000 990.000 1,00

787300 Трансфери од јединица локалне самоуправе 1.000 1.000 1,00

787400 Трансфери од фондова обавезног социјалног осигурања

787900 Трансфери од осталих једница власти

788000 Трансфери унутар исте јединице власти 35.000 35.000 1,00

788100 Трансфери унутар исте јединице власти
35.000 35.000 1,00

ПРИМИЦИ ЗА НЕФИНАНСИЈСКУ ИМОВИНУ 569.000 -119.000 450.000 0,79

810000 П р и м и ц и  з а  н е ф и н а н с и j с к у  и м о в и ну 569.000 -119.000 450.000 0,79

811000 Примици за произведену сталну имовину 200.000 -50.000 150.000 0,75

811100 Примици за зграде и објекте 200.000 -50.000 150.000 0,75

811200 Примици за постројења и опрему

811300 Примици за биолошку имовину

811400 Примици за инвестициону имовину

811900 Примици за осталу произведену имовину

812000 Примици за драгоцјености

812100 Примици за драгоцјености

813000 Примици за непроизведену сталну имовину 369.000 -69.000 300.000 0,81

813100 Примици за земљиште 369.000 -69.000 300.000 0,81

813200 Примици за подземна и површинска налазишта

813300 Примици за остала природна добра

813900 Примици за осталу непроизведену имовину

УКУПНИ БУЏЕТСКИ ПРИХОДИ И ПРИМИЦИ ЗА НЕФИНАНСИЈСКУ

ИМОВИНУ 13.554.000 823.100 14.377.100 1,06
5



                           БУЏЕТ  ОПШТИНЕ БРАТУНАЦ ЗА 2023 ГОДИНУ-БУЏЕТСКИ РАСХОДИ И ИЗДАЦИ ЗА НЕФИН.ИМОВИНУ

код  О П И С

1 2 3 4 5

БУЏЕТСКИ РАСХОДИ

410000 Текући расходи 11.600.700 972.600 12.573.300 1,08

411000 Расходи за лична примања запослених 5.883.800 234.700 6.118.500 1,04

411100 Расходи за бруто плате запослених 5.000.000 259.500 5.259.500 1,05

411100 Расходи за плате приправника 0 40.000 40.000

411200

 Расходи за бруто накнаде трошкова и осталих личних примања 

запослених по основу рада 697.800 -25.100 672.700 0,96

411300 Расходи за накнаду плате запослених за вријеме боловања( бруто) 88.000 -2.000 86.000 0,98

411400 Расходи за отпремнине и једнократне помоћи(бруто) 98.000 -37.700 60.300 0,62

412000 Расходи по основу кориштења робе и услуга 2.247.400 323.100 2.570.500 1,14

412100 Расходи по основу закупа 10.100 -5.000 5.100 0,50

412200

Расходи по основу утрошка енергије,комуналних,комуникационих и 

тран.услуга 454.000 3.800 457.800 1,01

412300 Расходи за режијски материјал 79.700 7.200 86.900 1,09

412400 Расходи за материјал за посебне намјене 158.900 -13.500 145.400 0,92

412500 Расходи за текуће одржавање 280.700 143.000 423.700 1,51

412600 Расходи по основу путовања и смјештаја 114.900 -3.100 111.800 0,97

412700 Расходи за стручне услуге 96.900 5.800 102.700 1,06

412800

Расходи за услуге одржавање јавних површина и заштите животне 

средине 334.000 6.000 340.000 1,02

412900 Остали некласификовани расходи 718.200 178.900 897.100 1,25

413000 Расходи финансирања и други финансијски трошкови 101.600 -1.000 100.600 0,99

413100 Расходи по основу камата на хартије од вриједности

413200 Расходи финансирања по основу финансијских деривата

413300 Расходи по основу камата на примљене зајмове у земљи 99.500 99.500 1,00

413400 Расходи по основу камата на примљене зајмове у иностранству

413700 Трошкови сервисирања примљених зајмова

413800

Расходи по основу  негативних курсних разлика из пословних и 

инвестиционих активности

413900 Расходи по основу затезних камата 2.100 -1.000 1.100 0,52

414000 Субвенције 26.500 26.500

414100 Субвенције нефинансијским субјектима 26.500 26.500

415000 Грантови 1.060.000 379.300 1.439.300 1,36

415100 Грантови у иностранство 0

415200 Грантови у земљи 1.060.000 379.300 1.439.300 1,36

416000

Дознаке на име социјалне заштите које се исплаћују из буџета 

Републике,општина и градова 2.205.900 2.215.900 1,00

416100 Дознаке грађанима које се исплаћују из буџета Реп,општина и град. 2.085.900 2.095.900 1,00

Буџет                 

2024.год
Индекс 

(4/3)

Нацрт 

Ребаланса 

буџета за 

Економски 

6



416300

Дознаке пружаоцима услуга социјалне заштите које се испл. из буџета  

Републике,oпштина и градова 120.000 120.000 1,00

417000

Дознаке на име социјалне заштите које исплаћују институције 

обавезног социјалног осигурања

417100 Дознаке по основу пензијског осигурања

417200 Дознаке по основу здравственог осигурања

417300 Дознаке по однову осигурања од незапослености

417400 Дознаке по основу дјечје заштите

418000

Расходи финамнсирања,други финансијски трошкови и расходи 

трансакција размјене између или  унутар јединица власти 75.000 75.000 1,00

418100

Расходи финансирања и други финансијски трошкови између јединица 

власти 75.000 75.000 1,00

418200 Расходи из трансакција размјене између јединица власти

418300

Расходи финансирања и други финансијски трошкови из трансакција 

унутар исте јединице власти 

418400 Расходи из трансакција размјене унутар исте јединице власти

419000 Расходи по судским рјешењима 27.000 27.000 1,00

419100 Расходи по судским рјешењима 27.000 27.000 1,00

480000 Т р а н с ф е р и   и з м е ђ у   и  у н у т а р   ј е д и н и ц а   в л а с т и  7.500 1.000 8.500 1,13

487000 Трансфери између различитих јединица власти 7.500 1.000 8.500 1,13

487100 Трансфери држави

487200 Трансфери ентитету 1.000 2.500 3.500 3,50

487300 Трансфери јединицама локалне самоуправе 1.000 -500 500 0,50

487400 Трансфери фондовима обавезног социјалног осигурања 5.500 -1.000 4.500 0,82

487900 Трансфери осталим јединицама власти

488000 Трансфери унутар исте јединице  власти 35.000 35.000 1,00

488100 Трансфери унутар исте јединице  власти 35.000 35.000 1,00

**** Буџетска резерва 200.000 -80.000 120.000 0,60

**** Буџетска резерва 200.000 -80.000 120.000 0,60

ИЗДАЦИ ЗА НЕФИНАНСИЈСКУ ИМОВИНУ 3.146.800 142.000 3.288.800 1,05

510000  И з д а ц и  з а  н е ф и н а н с и ј с к у  и м о в и н у 3.146.800 142.000 3.288.800 1,05

511000 Издаци за произведену сталну имовину  1.021.800 112.000 1.133.800 1,11

511100 Издаци за изградњу и прибављање зграда и објеката 706.000 84.000 790.000 1,12

511200 Издаци за инвестиционо одрж. реконстр. и адапт. зграда и објеката 154.000 -2.000 152.000 0,99

511300 Издаци за набавку постројења и опреме 90.300 30.000 120.300 1,33

511400 Издаци за инвестиционо одржавање опреме 1.500 1.500 1,00

511500 Издаци за биолошку имовину

511600 Издаци за инвестициону имовину

511700 Издаци за нематеријалну произведену имовину 70.000 70.000 1,00

512000 Издаци за драгоцјености

512100 Издаци за драгоцјености

513000 Издаци за непроизведену сталну имовину  2.000.000 2.000.000 1,00

513100 Издаци за прибављање земљишта 2.000.000 2.000.000 1,00

513200 Издаци по основу улагања у побољшање земљишта

513300 Издаци за прибављање подземних и површинских налазишта

7



513400 Издаци по основу улагања у побољшање подземних и површ. налаз.

513500 Издаци за прибављање осталих природних добара

513600 Издаци по основу улагања у побољшање осталих природних добара

513700 Издаци за нематеријалну произведену имовину

514000 Издаци за сталну имовину намјењену продаји

514100 Издаци за сталну имовину намјењену продаји

515000 Издаци за стратешке залихе

515100 Издаци за стратешке залихе

516000 Издаци за залихе материјала,робе и ситног инвентара,амбал. и сл. 125.000 30.000 155.000 1,24

516100 Издаци за залихе материјала,робе и ситног инвентара,амбал. и сл. 125.000 30.000 155.000 1,24

518000 Издаци за улагања на туђим некретнинама,постројењима и опреми

518100 Издаци за улагања на туђим некретнинама,постројењима и опреми

580000

Издаци за нефинансијску имовину из трансакција између или унутар 

јединица власти

581000

Издаци за нефинансијску имовину из трансакција између или унутар 

јединица власти

581100

Издаци за нефинансијску имовину из трансакција са другим  јединицама 

власти

581200

Издаци за нефинансијску имовину из трансакција са  другим буџетским 

корисницима исте  јединице власти

УКУПНИ БУЏЕТСКИ РАСХОДИ И ИЗДАЦИ ЗА НЕФИНАНСИЈСКУ ИМ. 14.955.000 1.035.600 15.990.600 1,07Економски О п и с #REF!

Економс

ки код                                                               О П И С 

Индекс 

(4/3)

1 2 3 4 5

ФИНАНСИРАЊЕ -529.000 10.000 -519.000 0,98

НЕТО ПРИМИЦИ ОД ФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ

910000 Примици од финансијске имовине

911000 Примици од финансијске имовине 0 0

911100 Примици од хартија од вриједности(изузев акција)

911200 Примици од акција и учешћа у капиталу

911300 Примици од финансијских деривата

911400 Примици од наплате датих зајмова

911500 Примици по основу орочених новчаних средстава

918000

Примици од финансијске имовине из трансакција између или унутар 

јединица власти 0 0

918100

Примици од финансијске имовине из трансакција са другим јединицама  

власти

918200

Примици од финансијске имовине из трансакција са другим буџетским 

корисницима исте јединице власти

610000 И з д а ц и  з а  ф и н а н с и ј с к у  и м о в и н у 0 0

611000 Издаци за финансијску имовину 0 0

611100 Издаци за  хартије од вриједности(изузев акција)

611200 Издаци за акције и учешће у капиталу

Ребаланс 

буџета за 

2024.год

Буџет                 

2024.год

8



611300 Издаци за  финансијске деривате

611400 Издаци за дате зајмове

611500 Издаци по основу орочавања новчаних средстава

618000

Издаци  за  финансијску имовину из трансакција између или унутар 

јединица власти 0 0

618100

Издаци за  финансијску имовину из трансакција са другим јединицама  

власти

618200

Издаци за финансијску имовину из трансакција са другим буџетским 

корисницима исте јединице власти

НЕТО ЗАДУЖИВАЊЕ -529.000 10.000 -519.000 0,98

920000 Примици од задуживања 12.000 -6.000 6.000 0,50

921000 Примици од  задуживања 0 0

921100 Примици од издавања хартија од вриједности(изузев акција)

921200 Примици од узетих зајмова

921300 Примици од рефундације отплаћених зајмова

928000

Примици од задуживања из трансакција између или унутар јединица 

власти 12.000 -6.000 6.000 0,50

928100 Примици од задуживања код других јединица власти 12.000 -6.000 6.000 0,50

928200

Примици од задуживања код других буџетских корисника исте  јединице 

власти

620000 Издаци за отплату дугова 541.000 -16.000 525.000 0,97

621000 Издаци за отплату дугова 330.000 330.000 1,00

621100 Издаци за исплату главнице по хартијама од вриједн.(изузев акција)

621200 Издаци за отплату дуга по финансијским дериватима

621300 Издаци за отплату главнице примљених заjмова у земљи 330.000 330.000 1,00

621400 Издаци за отплату главнице примљених заjмова из иностранства

621900 Издаци за отплату  осталих дугова

628000

Издаци за отплату дугова из трансакција између или унутар јединица 

власти 211.000 -16.000 195.000 0,92

628100 Издаци за отплату дугова из трансакција  према другим јединица власти 211.000 -16.000 195.000 0,92

628200

Издаци за отплату дугова   према другим буџетским корисницима исте  

јединице  власти 0

ОСТАЛИ НЕТО ПРИМИЦИ -91.000 202.500 111.500 -1,23

930000 Остали примици 238.000 240.300 478.300 2,01

931000 Остали примици 0 200.500 200.500

931100 Примици по основу пореза на додату вредност

931200 Примици по основу депозита и кауција

931300 Примици по основу аванса 500 500

931900 Остали примици 200.000 200.000

938000 Остали примици из трансакција између или унутар јединица власти 238.000 39.800 277.800 1,17

938100 Остали примици из трансакција са другим јединицама  власти 238.000 39.800 277.800 1,17 9



938200

Остали примици из трансакција са другим буџетским корисницима исте 

јединице власти

630000 Остали издаци 329.000 37.800 366.800 1,11
631000 Остали издаци 91.000 -2.000 89.000 0,98

631100 Издаци по основу пореза на додату вредност

631200 Издаци  по основу депозита и кауција

631300 Издаци  по основу аванса

631900 Остали издаци 91.000 -2.000 89.000 0,98

638000 Остали издаци из трансакција између или унутар јединица власти 238.000 39.800 277.800 1,17

638100 Остали издаци из трансакција са другим јединицама  власти 238.000 39.800 277.800 1,17

638200

Остали издаци из трансакција са другим буџетским корисницима исте 

јединице власти

**** Неискориштена средства кредита и неискоришћена средства са РПН 2.056.000 2.056.000 1,00

  БУЏЕТ   ОПШТИНЕ БРАТУНАЦ ПО КОРИСНИЦИМА ЗА 2023 ГОДИНУ-ОРГАНИЗАЦИОНА КЛАСИФИКАЦИЈА

Економски О п и с Индекс

код (4/3)

1 2 3 4 5

Назив потрошачке јединице:Стручна служба Скупшт. општ. 

410000 Текући расходи 272.000 -3.000 269.000 0,99

412000 Расходи по основу коришћења роба и услуга 250.000 -3.000 247.000 0,99

412900 Расходи за бруто накнаде за рад ван радног врем. 250.000 -3.000 247.000 0,99

412900 Расходи за бруто плате скупштинских посл. и одборн. 245.000 -6.000 239.000 0,98

412900 Расходи за бруто накнаде за скупштинске комисије 5.000 3.000 8.000 1,60

415000 Грантови у земљи 22.000 22.000 1,00

415200 Накнаде парламентарним странкама 22.000 22.000 1,00

Буџетска резерва 200.000 -80.000 120.000 0,60

Укупно потрошачка јединица 0015110 472.000 -83.000 389.000 0,82

410000 Текући расходи 15.000 15.000 1,00

412000 Расходи по основу коришћења роба и услуга 15.000 15.000 1,00

412400 Набавка специјалног материјала за ватрогасну службу

412500 Расходи за текуће одржавање осталих грађ.објеката и опреме 10.000 10.000 1,00

412600 Расходи по основу утрошка горива 5.000 5.000 1,00

510000 Издаци за нефинансијску имовину 30.000 30.000 1,00

511000 Трошкови за произведену сталну имовину 10.000 10.000 1,00

511300 Издаци за набавку постројења и опреме 10.000 10.000 1,00

511400 Издаци за инвестиционо одржавање опреме #DIV/0!

Ребаланса 

буџета за 

2024.год

Назив потрошачке јединице: Територијална  ватрогасна јединица Братунац

Буџет                 

2024.год

10



516000 Издаци за залихе материјала,робе и ситног инвентара 20.000 20.000 1,00

516100 Издаци за залихе материјала,робе и ситног инвентара 20.000 20.000 1,00

631100 Издаци за порез на додату вриједност

631100 Издаци за порез на додату вриједност који се плаћа добављачима

УКУПНО ПОТРОШАЧКА ЈЕДИНИЦА 0015125 45.000 45.000 1,00

410000 Текући расходи 712.600 65.900 778.500 1,090 #DIV/0!

412000 Расходи по основу коришћења роба и услуга 613.600 63.900 677.500 1,100 #DIV/0!

412100 Расходи за закуп пословних објеката и простора 5.200 -5.000 200 0,04

412200 Расходи по основу утрошка енергије, комуналне и комуникационе услуге 195.000 -16.000 179.000 0,92

412300 Расходи за режијски материјал 30.000 5.000 35.000 1,17

412400 Расходи за материјал за посебне намјене 2.700 2.700 1,00

412500 Текуће одржавање 30.000 30.000 1,00

412600 Расходи по основу путовања и смјештаја у земљи и ин. 3.000 3.000 1,00

412600 Расходи по основу утрошка горива 28.000 -8.000 20.000 0,71

412700 Расходи за стручне услуге 65.000 65.000 1,00

412900 Расходи по основу репрезентације 18.000 7.000 25.000 1,39

412900 Расходи за стручно усавршавање запослених 1.000 900 1.900 1,90

412900 Расходи за бруто накнаде за рад ван радног односа 70.000 30.000 100.000 1,43

412900 Трошкови свечаности и прослава 10.000 20.000 30.000 3,00

412900 Остали некласификовани расходи 35.000 -1.000 34.000 0,97

412900 Трошкови противградне заштите 20.700 20.700 1,00

412900 Трошкови изборне комисије и одржавања избора 80.000 27.000 107.000 1,34

412900 Средства за хигијеничарску службу 20.000 4.000 24.000 1,20

413000 Расходи финансирања и други финансијски трошкови 1.000 1.000 1,00

413900 Расходи по основу затезних камата у земљи 1.000 1.000 1,00

415000 Грантови 78.000 78.000 1,00

415200 Општинска борачка организација Братунац 33.000 33.000 1,00

415200 Општинска организација породица заробљених и погинулих 

бораца и несталих цивила Братунац 16.000 16.000 1,00

415200 Средства за удружење погинулих и несталих цивилних жртава 

рата Бошњака 12.000 12.000 1,00#DIV/0!

415200 Удружење несталих лица Братунац-Сребреница 3.000 3.000 1,00

415200 Средства за удружење логораша регије Бирач Братунац 8.000 8.000 1,00

415200

Средства за удружење жена жртава рата РС-Регионални одбор Бирач-

Братунац 6.000 6.000 1,00

419000 Расходи по судским рјешењима 20.000 2.000 22.000 1,10

419100 Расходи по судским рјешењима 20.000 2.000 22.000 1,10

487000 Трансфери између различитих јединица власти 7.500 1.000 8.500 1,13

487100 Трансфери држави

487200 Трансфери ентитету 1.000 2.500 3.500 3,50

487300 Трансфери јединицама локалне самоуправе 1.000 -500 500 0,50

Назив потрошачке јединице: Одјељење за општу управу 

11



487400 Трансфери фондовима обавезног социјалног осигурања 2.000 -1.000 1.000 0,50

487400 Расходи за ЈУ Фонд солидарности за лијечење дјеце у иностранству 3.500 3.500 1,00

4881 Трансфери унутар исте јединице власти 35.000 35.000 1,00

488100 Трансфер Дому здравља

0 Превенција у лијечењу женске популације од рака материце и дојке, и
35.000 35.000 1,000 #DIV/0!

510000 Издаци за нефинансијску имовину 25.000 2.000 27.000 1,08

511000 Издаци за произведену сталну имовину 20.000 2.000 22.000 1,10

511300 Издаци за набавку постројења и опреме 20.000 2.000 22.000 1,10

511400 Издаци за инвестиционо одржавање опреме

516000 Издаци за залихе материјала,робе и ситног инвентара,амбал. и сл. 5.000 5.000 1,00

516100 Издаци за залихе ситног инвентара,ауто гума,одјеће и обуће 5.000 5.000 1,00

УКУПНО ПОТРОШАЧКА ЈЕДИНИЦА 0015130 780.100 68.900 849.000 1,09

410000 Текући трошкови 2.620.000 180.000 2.800.000 1,07

411000 Расходи за лична примања запослених 2.620.000 180.000 2.800.000 1,07

411100 Расходи за бруто плате запослених 2.020.000 250.000 2.270.000 1,12

411100 Расходи за бруто плате приправника 40.000 40.000

411200

 Расходи за бруто накнаде трошкова и осталих личних примања 

запослених по основу рада 530.000 -90.000 440.000 0,83

411300 Расходи за накнаду плата запослених за вријеме боловања( бруто) 30.000 0 30.000 1,00

411400 Расходи за отпремнине и једнократне помоћи(бруто) 40.000 -20.000 20.000 0,50

638000 Остали издаци из трансакција између или унутар јединица власти 50.000 5.000 55.000 1,10

638100

Издаци за наклнаде плата за породиљско одсуство који се рефундирају 

од фонда обавезног социјалног осигурања 40.000 40.000 1,00

638100

Издаци за наклнаде плата за вријеме боловања који се рефундирају од 

фонда обавезног социјалног осигурања 10.000 5.000 15.000 1,50

УКУПНО ПОТРОШАЧКА ЈЕДИНИЦА 0015140 2.670.000 185.000 2.855.000 1,07

0 #DIV/0!

410000 Текући расходи 1.547.000 405.300 1.952.300 1,26

412000 Расходи по основу кориштења роба и услуга 40.000 40.000 1,00

412400 Расходи за материјал за посебне намјене 40.000 40.000 1,00

412440 Расходи за материјал за потребе цивилне заштите 40.000 40.000 1,00

414100 Субвенције 26.500 26.500

414100 Субвенције нефинансијским субјектима 26.500 26.500

415000 Грантови непрофитним субјектима у земљи 960.000 378.800 1.338.800 1,39

415200 Средства за Моторијаду 10.000 10.000 1,00

415200 Средства за КУД 20.000 20.000 1,00

415200 Финанс.програма удружења пензионера 20.000 20.000 1,00

415200 Средства за културу 15.000 5.800 20.800 1,39415200 Средства за Новогодишњи турнир у малом фудбалу 0

415200 Средства за спорт 200.000 70.000 270.000 1,35

415200 Средства за омладину- програми 10.000 10.000 1,00

415200 Средства  за развој пољопривреде  и пружање стручне помоћи 90.000 20.000 110.000 1,22

Назив потрошачке јединице: Одјељење за привреду и друштвене дјелатности

Назив потрошачке јединице: Одјељење за финансије

12



415200 Средства за рад ДОО"Малина-Братунац" 190.000 190.000 1,00

415200 Средства за одржавање система за наводњавање-ДОО"Малина" 70.000 -20.000 50.000 0,71

415200 Средства за сајам "Дани малине" 20.000 16.000 36.000 1,80

415200 Средства за вјерске заједнице и обиљежавање значајних датума 30.000 20.000 50.000 1,67

415200 Средства за Основне школе 15.000 5.000 20.000 1,33

415200 Остала удружења 35.000 85.000 120.000 3,43

415200 Помоћ дјеци и омладини са посебним потeшкоћама 15.000 15.000 1,00

415200 Средства за запошљавање младих и суфинансирање пројеката запошљавања 65.000 30.000 95.000 1,46

415200 Средства за рад Општинске организације Црвеног крста 15.000 15.000 1,00

415200 Остали капитални грантови-помоћи заједницама етажних власника 30.000 47.000 77.000 2,57

415200 Помоћ за штете настале услед елементарних непогода 10.000 10.000 1,00

415200 Капитални грант за АД "Градска чистоћа" 100.000 100.000 200.000 2,00

416000 Дознаке на име социјалне запштите које се исплаћују из буџета 547.000 547.000 1,00

416100 Дознаке грађанима 547.000 547.000 1,00

416100 Стипендије студентима 120.000 30.000 150.000 1,25

416100 Текуће помоћи појединцима 110.000 110.000 1,00

416100 Финансирање трош.превоза и помоћи за ученике слабог матер.стања 190.000 -30.000 160.000 0,84

416100 Средства за стимулисање раста наталитета 70.000 70.000 1,00

416100 Средства за помоћ породицама са проблемом стерилитета 7.000 7.000 1,00

416100 Помоћ за избјегла и расељена лица и повратнике 50.000 50.000 1,00

УКУПНО ПОТРОШАЧКА ЈЕДИНИЦА 0015150 1.547.000 405.300 1.952.300 1,260 #DIV/0!

0

410000 Текући расходи 605.000 182.000 787.000 1,30

412000 Расходи по основу коришћења роба и услуга 605.000 182.000 787.000 1,30

412200 Услуге дератизације, дезинфекције и дезинсекције 9.000 9.000 1,00

412200 Расходи по основу утрошка енергије за пумпе за заливање 56.000 24.000 80.000 1,43

412500 Расходи за текуће одржавање објеката друм.саобраћаја 100.000 68.000 168.000 1,68

412500 Расходи за текуће одржавање  корита водотока 70.000 -20.000 50.000 0,71

412500 Расходи за одржавање и санацију јавне расвјете 20.000 95.000 115.000 5,75

412600

Расходи по основу утрошка горива за развој пољопривреде и одржавање 

инфраструктуре  општине 25.000 10.000 35.000 1,40

412800 Расходи за услуге зимске службе 15.000 15.000 1,00

412800 Трошкови уличне расвјете- ел. енергија 160.000 5.000 165.000 1,03

412800 Расходи за услуге одржавања јавних површина и заштите животне средине 150.000 150.000 1,00

412900 Остали непоменути расходе 0

510000 Издаци за нефинансијску имовину 2.676.000 2.760.000 1,03

511000 Издаци за произведену сталну имовину 676.000 84.000 760.000 1,12

511100 Издаци за изградњу и прибављање зграда и објек. 456.000 84.000 540.000 1,18

511100 Издаци за изградњу и прибављање зграда и објеката 200.000 80.000 280.000 1,40

511100

Издаци за изградњу и прибављање-суфинан.пројеката са Федералним 

мин.и међународним организацијма и грађанима 250.000 250.000 1,00

    Назив потрошачке јединице: Одјељење за простор.уређ. и стамб. комун. дјелатн.

13



511130 Изградња јавне расвјете 6.000 4.000 10.000 1,67

511200 Издаци за инв. одрж,рек.и адап.зграда и објеката 150.000 150.000 1,00

511200 Реконстр. и мод. локалних и некатег. путева и градских улица 100.000 100.000 1,00

511200

Реконстр. и мод. локалних и некатег. путева и улица-суфинансирање 

пројеката

511200 Реконстр. и мод. градских улица 

511200 Реконструкција и адаптација осталих објеката 50.000 50.000 1,00

511300 Издаци за набавку постројења и опреме

511300 Издаци за набавку постројења и опреме 0

511700 Издаци за нематеријалну произведену имовину 70.000 70.000 1,00

511700 Издаци за измјену регулационог плана и пројекте 70.000 70.000 1,00

513000 Издаци за непроизведену сталну имовину 2.000.000 2.000.000 1,00#DIV/0!

513100 Издаци за прибављање земљишта 2.000.000 2.000.000 1,00

УКУПНО ПОТРОШАЧКА ЈЕДИНИЦА 0015160 3.281.000 266.000 3.547.000 1,080 #DIV/0!

Назив потрошачке јединице:Остала буџетска потрошња

410000 Текући расходи 170.000 170.000 1,00

413000 Расходи финансирања и други финансијски трошкови 95.000 95.000 1,00

413300 Расходи по основу камата на примљене зајмове у земљи 95.000 95.000 1,00

413900 Расходи по основу затезних камата #DIV/0!

418000 Расходи финансирања и други финанс. трошк.између једин.власти 75.000 75.000 1,00

418100 Расходи по основу камата на зајмове примљене од ентитета 75.000 75.000 1,00

621000 Издаци за отплату дугова 330.000 330.000 1,00

621300 Издаци за отплату главнице примљених заjмова у земљи 330.000 330.000 1,00

621900 Издаци за отплату  осталих дугова

628000

Издаци за отплату дугова из трансакција  према другим јединица 

власти 195.000 195.000 1,00

628100 Издаци за отплату дугова према другим јединицама власти 195.000 195.000 1,00

638000 Остали издаци из трансакција између или унутар јединица власти

638100

Издаци по основу улазног пореза на додату врједност који се плаћа 

другим јединицама власти као добављачу

631900 Остали издаци 91.000 -2.000 89.000 0,98

631900 Остали издаци у земљи 91.000 -2.000 89.000 0,98

631900 Отплата неизмирених обавеза из ранијих година 0

УКУПНО ПОТРОШАЧКА ЈЕДИНИЦА 0015190 786.000 -2.000 784.000 1,00

Назив потрошачке јединице:Мјесне заједнице 

410000 Текући расходи 17.400 16.000 33.400 1,92

1. 412000 Расходи по основу коришћења роба и услуга 17.400 16.000 33.400 1,92

412100 Расходи за закуп пословних објеката и простора 2.400 2.400 1,00

412200 Расходи по основу утрошка енергије 5.000 1.000 6.000 1,20

412900 Остали некласификовани расходи 10.000 15.000 25.000 2,50

УКУПНО ПОТРОШАЧКА ЈЕДИНИЦА 0015200 17.400 16.000 33.400 1,92
14



Назив потрошачке јединице:ЈУ Центар за социјални рад Братунац

410000 Текући расходи 344.300 3.200 347.500 1,01

411000 Расходи за лична примања запослених 318.300 2.200 320.500 1,01

411100 Расходи за бруто плате запослених 233.000 17.000 250.000 1,07

411200

 Расходи за бруто накнаде трошкова и осталих личних примања 

запослених по основу рада 82.300 -25.300 57.000 0,69

411300 Расходи за накнаду плата запослених за вријеме боловања( бруто) 3.000 8.000 11.000 3,67

411400 Расходи за отпремнине и једнократне помоћи(бруто) 2.500 2.500

412000 Расходи по основу коришћења роба и услуга 23.000 2.000 25.000 1,090 #DIV/0!

412200 Расходи по основу утрошка енергије, комуналне и комуникационе услуге 10.000 0 10.000 1,00

412300 Расходи за режијски материјал 3.000 1.000 4.000 1,33

412500 Расходи за текуће одржавање осталих грађ.објеката 1.000 1.000 1,00

412600 Расходи по основу путовања и смјештаја у земљи и ин. 3.000 0 3.000 1,00

412700 Расходи за стручне услуге 1.000 1.000 2.000 2,00

412900 Остали некласификовани расходи 5.000 5.000 1,00

413000 Расходи финансирања и други финансијски трошкови 1.000 -1.000 0 0,00

413900 Расходи по основу затезних  камата 1.000 -1.000 0,00

419000 Расходи по судским рјешењима 2.000 0 2.000 1,00

419100 Расходи по судским рјешењима 2.000 0 2.000 1,00

510000 Издаци за нефинансијску имовину 2.800 0 2.800 1,00

511300 Издаци за набавку постројења и опреме 1.300 0 1.300 1,00

511400 Издаци за инвестиционо одржавање моторних возила 1.500 0 1.500 1,00

638000 Остали издаци из трансакција између или унутар јединица власти 0 14.800 14.800

638100

Издаци за накнаду плате за породиљско одсуство који се рефундира од 

фонда обавезног социјалног осигурања 14.800 14.800

УКУПНО ПОТРОШАЧКА ЈЕДИНИЦА 0015300 347.100 18.000 365.100 1,05

Назив потрошачке јединице:Трошкови социјалне заштите 

410000 Текући расходи 1.687.900 17.000 1.704.900 1,01

412000 Расходи по основу коришћења роба и услуга 29.000 7.000 36.000 1,24

412200 Расходи за комуналне услуге 14.000 5.000 19.000 1,36

412300 Расходи за режијски материјал-набавка књига за дјецу 0

412900 Расходи по основу коришћења роба и услуга 15.000 2.000 17.000 1,130 #DIV/0!

416000 Дознаке на име социјалне заштите 1.658.900 10.000 1.668.900 1,01

416100 Средства за унапређење положаја лица са инвалидитетом 178.400 8.000 186.400 1,04

416300 Смјештај у домове социјално угрожених лица 120.000 120.000 1,00416100 Текући програм соц. заштите 0 #DIV/0!

416100 Текући програм социјалне помоћи 1.353.500 1.353.500 1,000 #DIV/0!

416100 Додатни програм соц. заштите 7.000 2.000 9.000 1,290 #DIV/0!0 #DIV/0!

УКУПНО ПОТРОШАЧКА ЈЕДИНИЦА 0015301 1.687.900 17.000 1.704.900 1,01

410000 Текући расходи 856.000 99.500 955.500 1,12

411000 Расходи за лична примања запослених 687.000 136.500 823.500 1,20

411100 Расходи за бруто плате запослених 662.000 74.000 736.000 1,11

Назив потрошачке јединице: ЈУ за предшк.обр.и васп. "Радост"Братунац

15



411200

 Расходи за бруто накнаде трошкова и осталих личних примања 

запослених по основу рада 20.000 59.200 79.200 3,96

411300 Расходи за накнаду плата запослених за вријеме боловања( бруто)

411400 Расходи за отпремнине и једнократне помоћи(бруто) 5.000 3.300 8.300 1,660 #DIV/0!

412000 Расходи по основу коришћења роба и услуга 169.000 -37.000 132.000 0,78

412200 Расходи по основу утрошка енергије, комуналне и комуникационе услуге 22.000 -3.000 19.000 0,86

412300 Расходи за режијски материјал 8.500 8.500 1,00

412400 Расходи за остали материјал за посебне намјене 100.000 -13.000 87.000 0,87

412500 Расходи за текуће одржавање 5.500 -2.000 3.500 0,64

412600 Расходи по основу путовања и смјештаја у земљи и ин. 4.500 -2.000 2.500 0,56

412700 Расходи за стручне услуге 3.500 3.500 1,00

412900 Остали некласификовани расходи 25.000 -17.000 8.000 0,32

510000 Издаци за нефинансијску имовину 255.000 255.000 1,00

511000 Издаци за произведену сталну имовину 255.000 255.000 1,00

511100 Издаци за изградњу и прибављање зграда и објеката-нова зграда 250.000 250.000 1,00

511300 Издаци за набавку постројења и опреме 5.000 5.000 1,00#DIV/0!

638000 Остали издаци из трансакција између или унутар јединица власти 100.000 100.000 1,00

638100

Издаци за наклнаде плата за вријеме боловања који се рефундирају од 

фонда обавезног социјалног осигурања 100.000 100.000 1,00

УКУПНО ПОТРОШАЧКА ЈЕДИНИЦА 0015400 1.211.000 99.500 1.310.500 1,08

410000 Текући расходи 17.400 -1.600 15.800 0,91

412000 Расходи по основу коришћења роба и услуга 17.400 -1.600 15.800 0,91

412200 Расходи по основу утрошка енергије, комуналне и комуникационе услуге 12.000 -2.000 10.000 0,83

412300 Расходи за режијски материјал 1.000 -300 700 0,70

412500 Рассходи за текуће одржавање осталих грађ.објеката 500 500 1,00

412600 Расходи по основу путовања и смјештаја у земљи и ин. 400 -100 300 0,75

412700 Расходи за стручне услуге 1.000 -200 800 0,80

412900 Остали некласификовани расходи 2.500 1.000 3.500 1,40

510000 Издаци за нефинансијску имовину 3.000 3.000 1,00

511000 Издаци за произведену сталну имовину 3.000 3.000 1,00

511300 Издаци за набавку постројења и опреме 3.000 3.000 1,00

УКУПНО ПОТРОШАЧКА ЈЕДИНИЦА 0818022 20.400 -1.600 18.800 0,92

Назив потрошачке јединице: Средњошколски центар

410000 Текући расходи 131.500 -3.000 128.500 0,98

411000 Расходи за лична примања 18.000 18.000 1,00

411200

 Расходи за бруто накнаде трошкова и осталих личних примања 

запослених по основу рада 15.000 15.000 1,00

411400 Расходи за једнократне помоћи 3.000 3.000 1,00

412000 Расходи по основу коришћења роба и услуга 113.400 -3.000 110.400 0,970 #DIV/0!

412200 Расходи по основу утрошка енергије, комуналне и комуникационе услуге 70.000 -5.000 65.000 0,93

412300 Расходи за режијски материјал 8.000 8.000 1,00

412400 Расходи за материјал за посебне намјене 2.000 2.000 1,00

       Назив потрошачке јединице:ЈУ "Народна библиотека Братунац"

16



412500 Расходи за текуће одржавање осталих грађ.објеката 18.000 2.000 20.000 1,11

412600 Расходи по основу путовања и смјештаја у земљи и ин. 3.000 3.000 1,00

412600 Расходи по основу утрошка горива

412700 Расходи за стручне услуге 2.400 2.400 1,00

412900 Остали некласификовани расходи 10.000 10.000 1,00

413000 Расходи финансирања и други финансијски трошкови 100 100 1,00

413900 Расходи по основу затезних  камата 100 100 1,00

416100 Дознаке на име социјалне заштите 0

416100 Текуће помоћи ученицима,ц студентима и појединцима 0

510000 Издаци за нефинансијску имовину 10.000 30.000 40.000 4,00

511000 Издаци за произведену сталну имовину 10.000 30.000 40.000 4,00

511300 Издаци за набавку постројења и опреме 10.000 30.000 40.000 4,00

УКУПНО ПОТРОШАЧКА ЈЕДИНИЦА 0815067 141.500 27.000 168.500 1,19

Назив потрошачке јединице:ЈУ Туристичка организација Братунац

410000 Текући расходи 110.500 -9.700 100.800 0,91

411000 Расходи за лична примања запослених 69.500 69.500 1,00

411100 Расходи за бруто плате запослених 60.000 60.000 1,00

411200

 Расходи за бруто накнаде трошкова и осталих личних примања 

запослених по основу рада 9.500 9.500 1,00

411300 Расходи за накнаду плата запослених за вријеме боловања( бруто)

412000 Расходи по основу коришћења роба и услуга 41.000 -9.700 31.300 0,76

412200 Расходи по основу утрошка енергије, комуналних, комун.и транспортних 

услуга
500 -200 300 0,60

412300 Расходи за режијски материјал 1.000 -500 500 0,50

412400 Расходи за остали материјал за посебне намјене 3.000 -2.000 1.000 0,33

412500 Расходи за текуће одржавање 2.500 -2.000 500 0,20

412600 Расходи по основу утрошка горива, путовања и смјештаја у земљи и ин. 4.000 -3.000 1.000 0,25

412700 Расходи за стручне услуге 8.000 -3.000 5.000 0,63

412800 Расходи за услуге одржавања јавних површина и заштите жив.средине 7.000 1.000 8.000 1,14

412900 Остали некласификовани расходи 5.000 5.000 1,00

412900 Расходи за финансирање одржавања регате "Дрински слалом" 10.000 10.000 1,00

510000 Издаци за нефинансијску имовину 8.000 -4.000 4.000 0,50

511000 Издаци за произведену сталну имовину 8.000 -4.000 4.000 0,50

511200

Издаци за инвестиционо одржавање, реконструкцију и адаптацију зграда 

и објеката 4.000 -2.000 2.000 0,50

511300 Издаци за набавку постројења и опреме 4.000 -2.000 2.000 0,50

638000 Остали издаци из трансакција између или унутар јединица власти

638100

Издаци за наклнаде плата за вријеме боловања који се рефундирају од 

фонда обавезног социјалног осигурања

УКУПНО ПОТРОШАЧКА ЈЕДИНИЦА 118.500 -13.700 104.800 0,88

Назив потрошачке јединице:ЈУ Дом културе Братунац

410000 Текући расходи 141.600 40.000 181.600 1,28

411000 Расходи за лична примања запослених 102.000 19.500 121.500 1,19

411100 Расходи за бруто плате запослених 85.000 13.500 98.500 1,16
17



411200

 Расходи за бруто накнаде трошкова и осталих личних примања 

запослених по основу рада 17.000 6.000 23.000 1,35

411300 Расходи за накнаду плата запослених за вријеме боловања( бруто)

411400 Расходи за отпремнине и једнократне помоћи(бруто) 0

412000 Расходи по основу коришћења роба и услуга 39.600 20.000 59.600 1,51
412100 Расходи по основу закупа 2.500 2.500 1,00

412200

Расходи по основу утрошка енергије, комуналних, комун.и транспортних 

услуга 1.500 1.500 1,00

412300 Расходи за режијски материјал 3.200 3.200 1,00

412400 Расходи за остали материјал за посебне намјене 1.200 1.200 1,00

412500 Расходи за текуће одржавање 1.200 1.200 1,00

412600
Расходи по основу утрошка горива, путовања и смјештаја у земљи и ин.

3.000 3.000 1,00

412700 Расходи за стручне услуге 4.000 2.000 6.000 1,50

412900 Остали некласификовани расходи 7.000 16.640 23.640 3,38

412900 Расходи за одржавање манифестације"Ђурђевдански дани културе" 16.000 1.360 17.360 1,09

415200 Грантови у земљи 500 500

415200 Грантови у земљи 500 500

510000 Издаци за нефинансијску имовину 3.000 3.000 1,00

511000 Издаци за произведену сталну имовину 3.000 3.000 1,00

511300 Издаци за набавку постројења и опреме 3.000 3.000 1,00

638000 Остали издаци из трансакција између или унутар јединица власти

638100

Издаци за накнаде плата за вријеме боловања који се рефундирају од 

фонда обавезног социјалног осигурања

УКУПНО ПОТРОШАЧКА ЈЕДИНИЦА 144.600 40.000 184.600 1,28

Назив потрошачке јединице:  Дом здравља

410000 Текући расходи 2.352.500 -19.000 2.333.500 0,99

411000 Расходи за лична примања запослених 2.069.000 -103.500 1.965.500 0,95

411100 Расходи за бруто плате запослених 1.940.000 -95.000 1.845.000 0,95

411200

 Расходи за бруто накнаде трошкова и осталих личних примања 

запослених по основу рада 24.000 25.000 49.000 2,04

411300 Расходи за накнаду плата запослених за вријеме боловања( бруто) 55.000 -10.000 45.000 0,82

411400 Расходи за отпремнине и једнократне помоћи(бруто) 50.000 -23.500 26.500 0,53

412000 Расходи по основу коришћења роба и услуга 274.000 86.500 360.500 1,32

412200 Расходи по основу утрошка енергије 59.000 59.000 1,00

412300 Расходи за режијски материјал 25.000 2.000 27.000 1,08

412400 Расходи за остали материјал за посебне намјене 10.000 1.500 11.500 1,15

412500 Расходи за текуће одржавање 22.000 2.000 24.000 1,09

412600 Расходи по основу путовања и смј. у земљи и ин.и утрошка горива 36.000 36.000 1,00

412700 Расходи за стручне услуге 12.000 6.000 18.000 1,50

412800 Расходи за услуге заштите животне средине 2.000 2.000 1,00

18



412900 Остали некласификовани расходи 108.000 75.000 183.000 1,69

413000 Расходи финансирања и други финансијски трошкови 4.500 4.500 1,00

413300 Расходи по основу камата на примљене зајмове у земљи 4.500 4.500 1,00

419000 Расходи по судским рјешењима 5.000 -2.000 3.000 0,60

419100 Расходи по судским рјешењима 5.000 -2.000 3.000 0,60

510000 Издаци за нефинансијску имовину 134.000 30.000 164.000 1,22

511000 Издаци за произведену сталну имовину 34.000 34.000 1,00

511300 Издаци за набавку постројења и опреме 34.000 34.000 1,00

516000 Издаци за залихе материјала,робе и ситног инвентара,амбал. и сл. 100.000 30.000 130.000 1,30

516100 Издаци за залихе медицинског и лабораторијског материјала 100.000 30.000 130.000 1,30

620000 Издаци за отплату дугова 16.000 -16.000 0 0,00

621000 Издаци за отплату дугова

621300 Издаци за отплату главнице примљених заjмова у земљи

628000

Издаци за отплату дугова из трансакција  према другим јединица 

власти 16.000 -16.000 0 0,00

628100 Издаци за отплату дугова према другим јединицама власти 16.000 -16.000 0,00

638000 Остали издаци из трансакција између или унутар јединица власти 88.000 20.000 108.000 1,23

638100

Издаци за наклнаде плата за вријеме боловања који се рефундирају од 

фонда обавезног социјалног осигурања 88.000 20.000 108.000 1,23

УКУПНО ПОТРОШАЧКА ЈЕДИНИЦА 2.590.500 15.000 2.605.500 1,01

УКУПНО 15.860.000 1.057.400 16.917.400 1,07

 ФУНКЦИОНАЛНА КЛАСИФИКАЦИЈА РАСХОДА И НЕТО ИЗДАТАКА ЗА НЕФИНАНСИЈСКУ ИМОВИНУ

Табела 1

Функционални ФУНКЦИЈА

Буџет 2024.год.

19



код Индекс

1 2 3 4 5

1. Опште јавне услуге 7.248.800 851.600 8.100.400 1,12

2. Одбрана

3. Јавни ред и сигурност

4. Економски послови 15.000 -15.000 0 0,00

5. Заштита човјекове околине 40.700 4.000 44.700 1,10

6. Стамбени и заједнички послови 605.000 182.000 787.000 1,30

7. Здравство 2.590.500 15.000 2.605.500 1,01

8. Рекреација,култура и религија 318.500 30.500 349.000 1,10

9. Образовање 1.367.500 131.500 1.499.000 1,10

10. Социјална заштита 2.035.000 35.000 2.070.000 1,02

УКУПНО 14.221.000 1.234.600 15.455.600 1,09

Табела 2

Функционални ФУНКЦИЈА Индекс

код 4/3.

1 2 4 5

ЗУ Заједничке услуге 10.500.000 1.037.600 11.537.600 1,10

ИУ Индивидуалне услуге 3.721.000 197.000 3.918.000 1,05

УКУПНО 14.221.000 1.234.600 15.455.600 1,09

Буџет  2024.год.

Буџет 2024.год.

20


